5

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 г.
г. Минеральные Воды
№ 402
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17.06.2019 № 1274

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 30.05.2023 № 48-кз                           «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17.06.2019 № 1274 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства              и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:

1.1. В заголовке слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.2. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.3. В пункте 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                               в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства                           и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17.06.2019 № 1274                        «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»                                  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 04.06.2021 № 1158, от 26.04.2023 № 961, от 30.08.2023 № 1948).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Гаранжу М. Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от «26»   февраля  2024 г.   № 402
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17.06.2019 № 1274 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
1. В административном регламенте предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденном постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17.06.2019 № 1274 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 04.06.2021 № 1158, от 26.04.2023 № 961, от 30.08.2023 № 1948):
1.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.2. В абзаце 2 пункта 1.1 раздела 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.3. В абзацах 1-2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.4. Абзац 1 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.2 Информацию о месте нахождения и графике работы Управления можно получить на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет (min-vodi.gosuslugi.ru), в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального округа Ставропольского края», а также по телефонам:                         8 (87922) 6-27-14, 6-27-15»;
1.5. В абзаце 3 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.6. В абзаце 1 подпункта 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.7. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.8. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.9. В абзаце 2 подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.10. В абзаце 4 подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.11. Пункт 2.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» (min-vodi.gosuslugi.ru), в государственной информационной системе «Региональный реестр государственных услуг (функций)» и на Региональном портале государственных и муниципальных услуг Ставропольского края                  (https://26 gosuslugi.ru)»;

1.12. В абзаце 1 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.13. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.14. Абзац 16 пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном портале органа местного самоуправления Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (min-vodi.gosuslugi.ru)»;

1.15. В подпункте 2.17.3 пункта 2.17 раздела 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.16. В абзаце 12 подпункта 3.7.2 пункта 3.7 раздела 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.17. В абзаце 9 подпункта 3.7.2.1 подпункта 3.7.2 пункта 3.7             раздела 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.18. В абзаце 6 подпункта 3.7.4 пункта 3.7 раздела 3 слово «первому» исключить;
1.19. Абзац 7 подпункта 3.7.4 пункта 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки подписывается заместителем главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и заверяется печатью администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;

1.20. В абзацах 4-7 пункта 5.2 раздела 5 слова «городского округа» заменить словом «муниципального округа Ставропольского края»;

1.21. В абзаце 10 пункта 5.2 раздела 5 слова «городского округа» заменить словом «муниципального округа Ставропольского края»;

1.22. В абзаце 2 пункта 5.6 раздела 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.23. В пункте 6.2 раздела 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.24. В пункте 6.7 раздела 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.25. В приложении 3 к административному регламенту слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края».